
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 25. 2. 2014 v 17.00 hodin 

  
 

 
 

Návrh programu zasedání 
 

1. Vyřazení majetku obce 
2. Pozemkové úpravy – plán společných zařízení 
3. Prodej části pozemku p.č. 62 v k.ú. Hostišová 
4. Žádosti občanů 
5. Krizová připravenost a) Plán činnosti 
                                         b) Přehled možných ohrožení na katastru obce   
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

 
 
 
Ověřovatel: Renata Beňačková, Václav Pospíšil 
Sčitatel: Radim Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
 
Ad 1) Vyřazení majetku obce 
Na základě inventarizace majetku provedené k 31. 12. 2013 navrhla inventarizační komise 
vyřadit poškozené a nefunkční věci – odrazový můstek, cvičební koza a kůň, tiskárna, fax, 2 
ks pivní set, kancelářské křeslo, ohřívač vody, 10 ks židlí, PC z knihovny, rozmetadlo, 
náhonová hřídel a lišta na sníh, změny územního plánu. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0           Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřazení majetku dle návrhu na vyřazení majetku 
obce č. 1/2014 v počtu 7 hlasů. 
 
 
 
Ad 2) Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – plán společných zařízení 
Na zasedání zastupitelstva byly přítomny zástupkyně Pozemkového úřadu Zlín paní 
Vaculíková a zástupkyně projektanta Agroprojekt Brno. Paní projektantka seznámila 
zastupitelstvo s plánem společných zařízení – zbudování cest, vodohospodářská zařízení 



2/4 
 

(propustky, příkopy), protierozní opatření (zatravnění, osevní postupy pro zemědělce). 
Majitelé pozemků, na kterých budou zařízení vybudována, budou včas informováni a bude 
s nimi vedeno jednání. Zastupitelstvo obce rozhodne, které úpravy mají větší prioritu. 
Majitelé pozemků mohou zažádat o scelování nebo rozdělení pozemků.   
 
Hlasování: Pro_ 7           Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo plán společných zařízení v rámci KPÚ obce 
Hostišová v počtu 7 hlasů. 
 
 
 
Ad 3) Prodej části pozemku p.č. 62 
Obec vypsala záměr prodat část pozemku p.č. 62 před domem č.p. 35 na základě žádosti 
o jeho odkup. Průměrná cena orné půdy na Hostišové je 8,71 Kč/m2. Zastupitelstvo navrhuje 
cenu 10 Kč/m2. Jedná se o téměř 200 m2, které majitel domu dlouhodobě užívá a stará se 
o něj. Smlouvu předloží kupující a také uhradí náklady s prodejem spojené (geometrický plán, 
vklad do katastru nemovitostí). 
 
Hlasování: Pro_ 7           Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej části pozemku p.č. 62 v k.ú. Hostišová 
o výměře cca 200 m2 za prodejní cenu 10,- Kč/m2 v počtu 7 hlasů. 
 
 
 
Ad 4) Žádosti občanů 
Proběhlo další jednání s panem V. Kovářem, který dne 16. 9. 2013 žádal obec o přeložení 
chodníku a schodiště od autobusové točny na dolní konec (žádost č. 9/2013) a dne 27. 1. 2014 
žádal, aby obec vykoupila pozemek pod místní komunikací k č.p. 19 a pod šatnami (žádost č. 
2/2014). Zastupitelstvo navrhuje současně vyřešit vlastnické vztahy pozemků okolo kaple - 
směna popř. výkup. Strany si nastínily své představy a podmínky a sejdou se k dalšímu 
jednání okolo 19. března 2014. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí informace o směně a odkupu pozemků 
 
 
 
 
Ad 5) Krizová připravenost 
V obci proběhla kontrola krizové připravenosti obce z Magistrátu města Zlína se závěrem, že 
obec úkoly splnila. V souladu se zákonem č. 240/2000 Sb. musí obec každoročně aktualizovat 
plán činnosti a plán možných ohrožení.  
a) Plán činnosti zůstal nezměněn. 
b) Do plánu možných ohrožení byl zapracován velkochov drůbeže v Lechoticích. Obec 
Hostišová se nachází v nejrizikovějším pásmu, tj. pásmo do 3 km. V naší obci proto bude 
nutné udělat přesný přehled chovaného ptactva a drůbeže. Zajistí místostarosta. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová se seznámilo s plánem činnosti krizových situací a přehledem 
možných ohrožení na katastru obce Hostišová.   
 
 
 



3/4 
 

Ad 6) Různé, diskuse 
Mapy – budou pořízeny malované mapy cyklotras, které budou umístěny na autobusové 
zastávce a pod lípou naproti domu č.p. 148, a jedna plastová mapa, která bude umístěna na 
rozcestí k rozhledně. Zajistí obec a Horizont. 
Vodění medvěda – pozvánka od SDH na účast v průvodu. Téma letošního vodění Ha-Soči. 
Vítání občánků – proběhne 30. března 2014, 5 dětí. 
Clay-Eva – organizační schůzka tři týdny před konáním akce. 
 
 
 
Ad 7) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce 25. 3. 2014 v 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


